Российская   Федерация

Администрация Верх-Катунского сельсовета
Бийского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2011
                      № 97               с. Верх-Катунское
Г                                                              ┐
Об утверждении Положения о

Почетной грамоте и Благодарственном
письме Администрации
Верх-Катунского сельсовета Бийского района
В соответствии с

октября 2003 г. N 131-ФЗ \"Об общих принципах ..."
Федеральным законом
 от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Регламентом работы Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте и Благодарственном письме Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского  района.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                 В.Н. Фролов
Подготовила  зам. главы сельсовета
Тесля О.В. 770-130
Российская   Федерация

Администрация Верх-Катунского сельсовета

Бийского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2011
                      № 98               с. Верх-Катунское

Г                                                              ┐
О создании комиссии

по наградам Администрации

Верх-Катунского сельсовета

Бийского района
В соответствии с

октября 2003 г. N 131-ФЗ \"Об общих принципах ..."
Федеральным законом
 от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Регламентом работы Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района, Положением о Почетной грамоте и благодарственном письме Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать комиссию по наградам Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района в составе трех человек.

2. Включить в состав комиссии заместителя главы сельсовета Тесля О.В., назначив её председателем комиссии; Дехант Е.П. и Му-Ен Р.Л – специалистов Администрации

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                 В.Н. Фролов

                            УТВЕРЖДЕНО

                                                                    постановлением Администрации

                                                                          Верх-Катунского сельсовета
        Бийского района
От 03.10.2011г. № 97
ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетной грамоте и Благодарственном письме Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района
1. Награждение Почетной грамотой Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района    и   Благодарственным письмом Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района  являются формами поощрения и признания граждан, коллективов предприятий, учреждений и организаций за достижения в различных областях деятельности, способствующих экономическому, социальному и культурному развитию Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района, а так же в связи с юбилейными датами (далее – Администрация сельсовета, Почетная грамота, Благодарственное письмо соответственно).

2. Юбилейными датами являются:

– для юридических лиц - 25, 50, 75, 100 лет и далее через каждые 25 лет;

– для граждан РФ - 50, 55, 60, 65 лет и далее через каждые 5 лет.
3. Выйти с инициативой награждения Почетной грамотой, Благодарственным письмом   могут органы государственной власти Российской Федерации Алтайского края, Верх-Катунский сельский  Совет народных депутатов, депутаты сельского Совета народных депутатов,  органы территориального общественного самоуправления, общественные организации, а также руководители и  коллективы предприятий и организаций различных форм собственности.
4. Прием документов, передача их в комиссию по наградам, подготовка проекта распоряжения о награждении,   оформление Почетных грамот, Благодарственных писем, учет награжденных  возложены на заместителя Главы сельсовета, отвечающую за работу с кадрами Администрации сельсовета.

Комиссия по наградам:

– предварительно рассматривает документы для награждения Почетной грамотой, в том числе проверяет комплектность документов и соответствие их требованиям настоящего Порядка;

- направляет  документы   Главе администрации  со своим протоколом заседания для принятия решения.

5. Для награждения Почетной грамотой или Благодарственным письмом инициатор награждения  готовит самостоятельно и представляет  заместителю Главы сельсовета  не менее чем за 30 рабочих дней до предполагаемого срока награждения следующие документы:

– письменное ходатайство на имя Главы   сельсовета  (приложение № 1);

– представление к награждению Почетной грамотой (приложение № 2), Благодарственным письмом (приложение № 3).

Для награждения руководителей хозяйствующего субъекта или группы работников предприятий, учреждений, организаций дополнительно должны быть представлены   следующие   документы:

1). Справка о финансово-экономическом состоянии предприятия, учреждения, организации (подписывается руководителем и главным бухгалтером предприятия, учреждения, организации);

2). Справка об отсутствии задолженности по заработной плате работникам предприятия, учреждения, организации (подписывается руководителем и главным бухгалтером предприятия, учреждения, организации);

3). Справка из налоговой инспекции об отсутствии задолженности по выплате предприятием, учреждением, организацией налогов в бюджеты всех уровней.
6. О  награждении Почетной грамотой или Благодарственным письмом делается запись в трудовой    книжке поощряемого.

7. Глава сельсовета вправе по собственной инициативе принимать решение по награждению Почетной грамотой и Благодарственным письмом, издавая по этому поводу распоряжение.

8. Почетная грамота изготавливается на бланке, произвольной формы, имеющимся в торговой сети.
Благодарственное письмо изготавливается на бланке произвольной формы, имеющимся в торговой сети.

9. Почетная грамота и Благодарственное письмо подписывается Главой сельсовета  или в его отсутствие заместителем Главы сельсовета  и заверяется гербовой печатью Администрации сельсовета.
10. Почетная грамота и Благодарственное письмо вручается в торжественной обстановке лично награждаемому. Вручение осуществляется Главой сельсовета  или по его поручению другими должностными лицами.
11. В случае утраты Почетной грамоты  или Благодарственного письма дубликат не выдается.
12. Повторное награждение Почетной грамотой не производится.
Глава сельсовета

В.Н. Фролов

Главе Верх-Катунского сельсовета Бийского района
____________________________

(фамилия и инициалы)

Ходатайство

_____________________________________________________________

 (наименование предприятия, учреждения ,организации)

ходатайствует
о награждении Почетной грамотой (Благодарственным письмом)  Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района

 _______________________________________________________________

( ФИО, должность награждаемого)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________-
(за что, в связи с чем)

 Должность  руководителя      __________________              _______________________

                                                         (подпись)

          (фамилия и инициалы)

Представление к награждению

Почетной грамотой   Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района
1. Фамилия

имя, отчество_________________________________________________________________

2. Должность, место работы: ____________________________________________________________________________________________________________________________________

(точное наименование организации)

3. Дата рождения __________________________________________________
                                                            (число, месяц, год)

4. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению (конкретные достижения и вклад в развитие промышленности, районного хозяйства, науки, образования, здравоохранения, культуры и других сфер трудовой и общественной деятельности в укреплении правопорядка, мира и дружбы между народами):

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Предлагаемая формулировка текста награждения:  ____________________________________________________________________________________________________________________________________
Кандидатура  рекомендована: ____________________________________________________________________________________________________________________________________
(руководителем  предприятия,  учреждения,  организации,  собранием трудового  коллектива)
___________________________  (должность)

______________ ____________________________________ Подпись               расшифровка

                МП

______________________ 2011_ г.
Решение комиссии по наградам

________________________________
________________________________
                      (подпись)

 _________________________________
(подпись, фамилия ,инициалы председателя комиссии)
______________________ 20__ г.
  Резолюция:

__________________________________________________________________

Глава Верх-Катунского сельсовета                                                                    В.Н. Фролов

Представление к награждению

 Благодарственным письмом Администрации Верх-Катунского сельсовета  Бийского района

1. Фамилия ______________________________________________________
 имя, отчество ____________________________________________________
2. Должность, место работы __________________________________________________________________
__________________________________________________________________

                       (точное наименование предприятия, учреждения, организации)

3. Дата рождения __________________________

                                                            (число, месяц, год)

Предлагаемая формулировка текста благодарности_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Кандидатура рекомендована _______________________________________________________________________
_________________________________________________________________

(руководителем  предприятия,  учреждения,  организации,  собранием трудового  коллектива)

Руководитель

_____________________________

                      (должность)

___________________________________

       (подпись, фамилия и инициалы)

МП

______________________ 20__ г.

Решение комиссии по наградам

________________________________
 ________________________________

 _________________________________

 (подпись, фамилия ,инициалы председателя комиссии)

______________________ 20__ г

Резолюция:

__________________________________________________________________

Глава Верх-Катунского сельсовета                                                                        В.Н. Фролов
Приложение №3

к Положению о Почетной

грамоте и Благодарственном письме Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района

Приложение №2

к Положению о Почетной

грамоте и Благодарственном письме Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района

Приложение №1

к Положению о Почетной

грамоте и Благодарственном письме Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района